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  KOCHANI RODZICE !! 
   
Dziękujemy za cały rok współpracy i życzymy udanych wakacji, pełnych radości i 

beztroskich chwil. Niech ten letni czas przyniesie Wam wiele uśmiechu i odpoczynku. 

A Wam drogie przedszkolaki życzymy niezapomnianych wakacji! Niech ten letni czas będzie 

pełen przygód, nowych znajomości i wspaniałych chwil spędzonych z rodziną i przyjaciółmi. 

Do zobaczenia we wrześniu!"  

 
 

Dyrekcja, Nauczyciele oraz Personel Miejskiego Przedszkola nr 2 „Fantazja 
 
 
 
 
 

„ LATO”  BOŻENA FORMA 

Wczesnym rankiem po cichutku 

lato przyszło pomalutku. 

Ciepłe dzionki zamówiło, 

świeżą zieleń rozrzuciło. 

Lato, lato zostań z nami, 

pokryj wkoło świat kwiatami. 

Poproś słonko, by przybyło, 

mocno wszystkim zaświeciło. 

By nam ziemię ogrzewało, 

swe promyki przysyłało. 

   
 

 

 

 

 



 

 

 

Aktywnie w lato z przedszkolakiem 
 

Lato to wyjątkowy czas, szczególnie dla dzieci w wieku przedszkolnym, które z 

radością odkrywają świat. Wspólne wakacje to idealna okazja dla rodziców, aby 

spędzić wartościowy czas ze swoimi maluchami, rozwijając ich umiejętności i 

wspierając w poznawaniu otaczającego świata. Oto kilka pomysłów na aktywne 

spędzanie wakacji z przedszkolakami. 

 

1. Zabawy na świeżym powietrzu 

Nic nie pobudza dzieci do ruchu tak jak czas spędzony na świeżym 

powietrzu. Wybierzcie się do pobliskiego parku, lasu lub na plażę. Zabawy 

w piasku, budowanie zamków, szukanie muszelek czy gra w piłkę to 

świetne sposoby na aktywne spędzenie czasu. Możecie także 

zorganizować piknik, gdzie dzieci będą mogły biegać, grać w chowanego 

czy puszczać latawce. 

2. Rodzinne wycieczki rowerowe 

Jazda na rowerze to doskonała forma aktywności dla całej rodziny. 

Dzieci w wieku przedszkolnym mogą korzystać z rowerków biegowych lub 

z fotelików rowerowych, które można zamontować na rowerze rodzica. 

Wspólne wycieczki rowerowe po okolicy to świetny sposób na poznawanie 

przyrody i spędzanie czasu razem. 

3. Wyprawy do zoo i parków edukacyjnych 

Dzieci uwielbiają zwierzęta, a wizyta w zoo czy parku edukacyjnym to nie 

tylko rozrywka, ale także nauka. W takich miejscach maluchy mogą 

zobaczyć na żywo egzotyczne zwierzęta, dowiedzieć się o ich życiu i 

zwyczajach. To również świetna okazja do spacerów i aktywnego 

spędzania czasu na świeżym powietrzu. 

4. Warsztaty i zajęcia plenerowe 

Wiele miast i miejscowości organizuje w okresie letnim różnego rodzaju 

warsztaty i zajęcia dla dzieci. Mogą to być warsztaty plastyczne, 

muzyczne, teatralne czy sportowe. Udział w takich zajęciach to nie tylko 

sposób na aktywne spędzenie czasu, ale także okazja do rozwijania 

talentów i zainteresowań dzieci. 

5. Baseny i zabawy wodne 

Upalne dni to idealna okazja na zabawy w wodzie. Jeśli macie dostęp do 

basenu, jeziora czy rzeki, spędźcie tam czas razem z dziećmi. Pływanie, 

chlapanie się wodą, zabawy z piłką czy budowanie tam z kamieni to 

aktywności, które przyniosą mnóstwo radości i ochłody. Jeśli nie macie 

takiej możliwości, mały dmuchany basen w ogrodzie także dostarczy 

wiele frajdy. 

6. Kreatywne zabawy w domu 

Nie zawsze pogoda sprzyja aktywnościom na zewnątrz, ale to nie 

oznacza, że dzieci muszą się nudzić. Wspólne zabawy w domu mogą być 



równie aktywne. Organizujcie domowe mini-olimpiady, tańce, tor 

przeszkód czy gry ruchowe. Możecie także razem gotować, tworząc 

zdrowe przekąski i ucząc dzieci podstaw zdrowego żywienia. 

 

Aktywne spędzanie wakacji z dziećmi w wieku przedszkolnym to nie tylko sposób na 

zapewnienie im ruchu, ale także na wspólne tworzenie niezapomnianych wspomnień. 

Bez względu na to, czy zdecydujecie się na wycieczki rowerowe, zabawy w ogrodzie, 

wizyty w zoo czy kreatywne zabawy w domu, najważniejsze jest, aby cieszyć się 

wspólnym czasem i odkrywać świat razem. Dzięki temu lato stanie się pełne radości, 

przygód i bliskości. 

 

 

Poczytaj mi mamo, poczytaj mi  tato… 

 

  „Jeżyk Cyprian i magiczny kamień” 

Była już późna noc pełna migocących gwiazd na całym niebie. Gdy jeżyk Cyprian już miał 

ułożyć się do snu zobaczył coś co spowodowało, że znieruchomiał. Z wysokiej góry u dołu 

której leżał turlał się wielki kamień. Turlał się cały czas w dół i w dół. Najpierw Cyprian 

zaczął liczyć ile czasu on się tak toczy. Jeden… Dwa… Trzy… Ale wtedy zobaczył, że teraz 

kamień turla się wolniej i wolniej. Z jednej strony chciało mu się już spać, ale z drugiej był 

bardzo ciekaw kto ten kamień w dół spuścił. Mógł to być borsuk Emil, ale on o tej porze już 

na pewno spał. Emil zawsze wcześnie szedł spać. Mówił, że to dlatego, że jest śpiący, ale 

Cyprian miał o tym swoje zdanie. Jak kiedyś był u Emila w norce zobaczył jego pokój do 

spania. Był to najfajniejszy pokój do spania jaki Cyprian kiedykolwiek widział. Najbardziej 

podobało się Cyprianowi łóżko. Nie było ono nawet specjalnie duże – wielkością pasowało 

akurat na Emila. Właściwie dla Cypriana byłoby też w sam raz. Jeże są mniejsze od 

borsuków. Jak Cyprian się zastanowił to uświadomił sobie, że większość łóżek jest dla niego 

akurat lub nawet często trochę za duża. Więc tu nie chodziło o wielkość. Chodziło raczej o 

ciepło kołderki – najcieplejszej kołderki jaką Cyprian spotkał i pod którą zdarzyło mu się 

wyciągnąć. Chodziło też o miękką poduszeczkę, która była w falujące wzory, która jak się na 

niej położyło wydawała się szeptać cichutko do zasypiającego Emila. Cyprian też lubił takie 

szepty podczas zasypiania. Czasami nawet sam sobie szeptał żeby mu się milej zasypiało. W 

czasie kiedy Cyprian się tak zastanawiał kamień toczył się dalej. Cały czas w dół i w dół. 

Cztery… Pięć… Sześć… Mimo, że się turlał wolniej i wolniej Cyprian widział go całkiem 

nieźle. Obserwował go chwilę po czym dalej wrócił do swojego śpiącego zastanawiania się 

nad osobą, która kamień spuściła. Mógł też to być lisek Kryspian. On – jak nie było jeszcze 

późno w nocy to potrafił wpaść na takie pomysły. Kryspian miał też najbardziej miękkie 

futerko, wśród zwierzątek, które Cyprian znał. Cyprian nigdy mu tego nie mówił, ale 

zazdrościł Kryspianowi puszystego ogona. Takiego ogona, którym można się świetnie otulić 

gdy jest chłodno. Tak, żeby było ciepło nawet wtedy gdy się chce zasnąć na dworze pod 

drzewem. A kamień toczył się cały czas w dół. Wolniej i wolniej. Siedem… Osiem… Cyprian 

zaczął mu się dokładniej przyglądać gdy on się tak staczał w dół i w dół. Żeby go lepiej 

zobaczyć musiałby się podnieść, ale znalazł sobie tak miłe miejsce do leżenia. Było mu tak 

ciepło i wygodnie, że nie ruszył się już z miejsca. Cyprian zamknął już oczy i słuchał tylko z 

odległości jak kamień stacza się w dół i w dół. Turlanie kamienia słychać było cały czas 

jeszcze dość wyraźnie. Cyprian wsłuchiwał się w nie bardzo uważnie. Oddychał spokojnie i 

po cichutku… Wdech… Wydech… Wdech… Wydech… Dzięki temu turlający się kamień cały 



czas było słychać. I wtedy uświadomił sobie, że taki turlający się kamień w nocy, który tak 

dobrze widać i słychać to nie może być zwyczajny kamień. Nawet wtedy gdy już się całkiem 

zasypia. To na pewno musi być magiczny kamień. Taki kamień, który warto będzie obejrzeć 

sobie dokładnie. Ale to dopiero będzie jutro rano. Oddychając spokojnie z zamkniętymi 

oczami Cyprian policzył jeszcze troszeczkę. Dziewięć… Dziesięć… I wreszcie zasnął…  

 

Znaczenie zagadek w rozwoju dziecka. 

  
Duże znaczenie w rozwoju myślenia dzieci mają zagadki. Przy rozwiązywaniu 

zagadek konieczne jest przypomnienie, porównanie, dopasowanie danych cech i 

właściwości do przedmiotu, którego poszukujemy. Pozwala to na rozwijanie pamięci, 

uwagi, myślenia, wyobraźni i spostrzegawczości. Rozwiązywanie zagadek jest 

zabawą, która kształci i rozwija umysł dziecka. 

 

Co to jest zagadka?  
Zagadka jest pewnego rodzaju zadaniem umysłowym, omówieniem 

podobieństw nienazwanego przedmiotu, którego nazwę należy odgadnąć.  Z 

przytoczonych określeń zagadki wynikają następujące cechy: zagadka jest 

omówieniem nie nazwanego przedmiotu (pojęcia),  zagadka operuje często obrazami i 

przenośniami, w tekście zagadki występuje często "pozorna sprzeczność". Zadanie 

postawione osobie zgadującej polega na domyślaniu się, o jakim przedmiocie jest 

mowa. Dziecko może odgadywać, co zagadka znaczy, czyli próbować ją rozwiązywać 

tylko wtedy, gdy rozumie, że można odgadnąć, o czym jest w zagadce mowa. Każda 

zagadka pobudza dziecko do myślenia, stawia mu określone zadania umysłowe. 

Zaznajamiając się z zagadkami dzieci zaczynają coraz bardziej świadomie dostrzegać 

istnienie zadań umysłowych, które można rozwiązywać przy pomocy 

rozumowania.  

 

Jakie są walory zagadek?  
Rozwiązywanie zagadek uczy wyodrębniania wszystkich 

elementów, które są ważne do rozwiązania zadania. Aby rozwiązać 

zagadkę, dziecko uczy się rozumieć jej sens i odkrywać jej właściwe 

znaczenie. Uczy się rozumować na podstawie określonych danych i 

brać je wszystkie pod uwagę. Gdy zagadka jest trudna i właściwe 

rozwiązanie nie od razu przychodzi dziecku na myśl, wtedy wyobraża 

sobie ono różne przedmioty, które by mogły spełniać warunki zagadki.  

Właściwą korzyść z zagadek odnosi dziecko wtedy, jeśli nauczymy je zastanawiać się 

nad trafnością lub błędnością odpowiedzi (czy przedmiot przez niepodany posiada 

wszystkie cechy, które wymienia zagadka). Rozwiązywanie zagadek uczy także 

zacieśniania zakresu pojęć i przygotowuje dzieci do porządkowania i klasyfikowania 

przedmiotów. 

 
 



Wakacyjne zagadki 
 

W kubeczku czy na patyku  

wszyscy je lubimy. 

Miło latem na języku, 

poczuć małą porcję zimy. (lody) 

 

 

Mały, lekki, kolorowy, 

latem zawsze modny, 

dobry do hasania w wodzie, 

na plażę wygodny. (Strój kąpielowy) 

 

Świecę mocno dzionek cały, 

żeby wszystkim ciepło dać, 

by zobaczyć jak przychodzę, 

trzeba bardzo wcześnie wstać. (słońce) 
 

Może być niebieskie, szare lub zielone. 

Bywa spokojne lub bardzo wzburzone. 

Kiedy jego brzegiem ludzie spacerują, 

jego małe fale stopy ich całują. (Morze) 

 

Jest lekkie okrągłe 

i do nadmuchania. 

Przyda się każdemu 

w nauce pływania. (koło ratunkowe) 

 

Mały domek z materiału, 

w nim poduszki oraz koce. 

Można smacznie w nim przesypiać 

letnie ciepłe noce. (namiot) 

 

 

Gdy do ucha ją przyłożę, 

morza szum powróci do mnie. 

W tej skorupce, małe morze, 

lato może nam przypomnieć. (muszelka) 
 
 

Włóż do niego wszystkie rzeczy: 

sok, kanapkę i czapeczkę. 

Potem załóż go na plecy 

i na letnią idź wycieczkę. (plecak) 
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